
Produktspezifikation

TK Falafel-Bällchen
vegan

ArtNr: 54174

Ktn. 4,0 kg (ca. 266 Stück à ca. 15 g)

Produkt-

erklärung:

Zubereitung:

Zutaten:

Allergen:

Merkmale: oK, oF, oG, V, J, oP, TK, Lf

Gebinde: Gebindeinhalt:

Art.-Nr. VP-EH Menge VK-EH Anzahl Anzahl Stück/Ktn.

54174 Ktn. 4 KG ca. 266 Stück à ca. 15 g

Nährwerte: Durchschnittliche pro 100 g

Nährwertangaben:

Brennwert: 806 kJ

192 kcal

Fett: 5,6 g

0,8 g

Kohlenhydrate: 27 g

davon Zucker: 4,4 g

Eiweiß: 6,2 g

Salz: 1,3 g

Kennz./ MHD: Mindesthaltbarkeit 9 Mon. ab Produktionstag bei unter -18°C

Produktgruppe: Wela-TK Burger & Co. Vegan 25

Rezeptur: 130109 Version 2 vom 05.06.2018

davon gesättigte Fettsäuren:

Vegane Spezialität, knusprige Bällchen, hergestellt aus Kichererbsen und Bulgur, verfeinert mit 

Petersilie und erlesenen Gewürzen, frittiert und tiefgefroren.

- Combidämpfer (Heissluft): Bei 180°C ca. 5-7 Min. garen 

- Fritteuse: bei 170°C ca. 4-5 Min. frittieren.

Produkt nur duchgegart verzehren. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren. Gewichtsverlust 

durch Tiefgefrieren und Erhitzen.

Kichererbsen 34 %, WEIZENBULGUR 34 %, Wasser, Rapssamenöl, Zwiebeln, Paniermehl 

(WEIZENMEHL, Wasser, Speisesalz, Hefe), Maisstärke, jodiertes Speisesalz, Erbsenstärke, 

Knoblauchgranukat, Gewürze, Kräuter.

Produkt enthält: Weizen.

Kann Spuren von Ei, Soja, Milch, Sellerie und Senf enthalten.

oK=ohne Kennzeichnungspflicht, oF=ohne Farbstoffe, oG=ohne Geschmacksverstärker, V=vegan, J=Jodsalz, oP=ohne Palmöl/-fett, 

TK=Tiefkühlware, Lf=lactosefrei

54174 Falafel-Bällchen 266x15g=4,0kg V 05.06.2018


